
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
S& //JLQAV ы. 

3) назначении операторов платформ 

подъемных для инвалидов 

J L 
Согласно требованиям пункта 17 Постановления Правительства Российской^ 

Федерации от 20.10-2023 № 1744 и на основании выписки из протокола Заседания 

экзаменационной комиссии ЧОУ ДПО «УПК» от 06.09.2024 № 225 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за эксплуатацию платформ для инвалидов 

следующих сотрудников: 

1.2. Лященко О. В. (по адресу: Санкт-Петербург, Таврическая 21-23-25, 

платформа для инвалидов OTIS, заводской № B7NE4416); 

1.3. Пирогову О. В. (по адресу: Санкт-Петербург, пер. Каховского, д.9, литер А, 

платформа для инвалидов «Невский подъемник», заводской № 3000139); 

1.4. Никулина А. В. (по адресу: Санкт-Петербург, 22 -я линия В.О., д.7, литер А, 

платформа для инвалидов Инвапром A300м, заводской № 310001); 

1.5. Тумар П. Н. (по адресу: Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургское 

шоссе, д. 109, платформы подъемные «CIBES», заводской № B7DE9740 и B7DE9741); 

1.6. Кочневу Т. А. (по адресу: Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, д. 15, 

кор.1, литер А, платформа для инвалидов «РТС ЛИФТ», заводской № 4614); 

1.7. Аликбаеву М. И. (по адресу: Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 

Ботаническая, д. 17, литер А, платформа для инвалидов ЦТСП иРИ, заводской № 148436). 

2. Работникам, указанным в п. 1 настоящего Приказа, своевременно проводить 

проверку работоспособности оборудования согласно графику обслуживания, с отметкой в 

соответствующем журнале. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления по развитию 

материально-технической базы. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. | 

mailto:org@spbu.ru


5. В день издания настоящего Приказа и.о. начальника Управления маркетинга 
и медиакоммуникаций Огородниковой П. В. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 5 
настоящего Приказа, возложить на начальника Отдела опасных производственных 
объектов Соломкина А. М. 

7. Контроль за исполнением п.5 настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления по развитию 
материально-технической базы А. В. Степашев 


